

Fundusze europejskie na rozwój lokalny

STRATEGIA ROZWOJU LOKALNEGO
KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ
DLA STOWARZYSZENIA
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „SIEDLIŚKO”
na lata 2016 – 2023



dla obszaru gmin:



Fundusze europejskie na rozwój lokalny

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Siedlisko” przystępuje do wdrażania Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) na lata 2016-2023 w ramach podejścia LEADER objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020).

Opracowanie strategii poprzedzone było konsultacjami ze społecznością lokalną. Dzięki tym spotkaniom, a także badaniom ankietowym okazało się jakie są potrzeby i oczekiwania mieszkańców. Podczas 12 zebrań konsultacyjnych, które odbywały się we wrześniu i październiku 2015 r. lokalni liderzy, sołtysi, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, samorządowcy, koła gospodyń a także sami mieszkańcy zaproponowali rozwiązania, które pozwolą zniwelować istniejące problemy społeczne. Na podstawie analizy SWOT wypracowano następujące cele ogólne:

Cel ogólny nr I: Zachowanie i promowanie lokalnych tradycji, produktów, zwyczajów, dziedzictwa kulturowego, sportu i rekreacji oraz wzmacnianie kapitału społecznego.

Cel ogólny nr II: Wykorzystanie lokalnych zasobów kulturowych i środowiskowych dla rozwoju turystyki, rekreacji i wypoczynku w obszarze LGD „Siedlisko”.

Cel ogólny nr III: Podniesienie aktywności gospodarczej na terenie LGD.

Realizując poprzednią strategię rozwoju w latach 2009 – 2015 udało się zrealizować wiele przedsięwzięć, które poprawiły jakość życia mieszkańców. Łącznie na budowę placów zabaw, parkingów, modernizację remiz, ośrodków kultury, oświetlenia ulicznego, renowację zabytków, organizację różnych imprez plenerowych, szkoleń i wielu innych przedsięwzięć na obszarach wiejskich przeznaczaliśmy ponad 5,5 mln złotych. Fundusze pochodziły z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (oś 4 Leader), sfinansowane z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

23 maja 2016 r. „Siedlisko” podpisało z Samorządem Województwa Podkarpackiego umowę ramową, na mocy której otrzymało wsparcie finansowe w wysokości 6 813 000,00 zł, z czego 5 400 000,00 zł przypadnie na realizację projektów przeznaczonych dla przedsiębiorców, organizacji społecznych, grup nieformalnych, sektora finansów publicznych.

O dofinansowanie mogą ubiegać się:

- mieszkańcy gmin Kolbuszowa, Dzikowiec, Majdan Królewski, Raniżów;
- przedsiębiorcy, JST, instytucje kultury, parafie, stowarzyszenia, grupy nieformalne - działające na terenie LGD „Siedlisko”.

Głównym celem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020 jest wzrost konkurencyjności rolnictwa z uwzględnieniem celów środowiskowych. Lokalne grupy działania funkcjonują w ramach priorytetu „Promowanie włączenia społecznego, zmniejszania ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich”. Budżet „Siedliska” w 50 % przeznaczony jest na tworzenie miejsc pracy. Naszym głównym celem jest poprawa jakości życia mieszkańców, chcielibyśmy wpłynąć na wzrost ilości miejsc pracy i aktywności społeczno - gospodarczej.

Aktualnie przygotowujemy się do ogłoszenia naboru wniosków na podejmowanie działalności gospodarczej. Informacja o naborze będzie zamieszczona na naszej stronie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami termin zostanie ustalony z Samorządem Województwa Podkarpackiego.

Szczegółowe informacje na temat wdrażania LSR, zakresu wsparcia czy terminów naborów dostępne są w biurze Stowarzyszenia LGD „Siedlisko” mieszczącym się w

Kolbuszowej przy ul. Kościuszki 6, lok. 2/4 oraz na stronie internetowej www.lgdsiedlisko.kolbuszowa.pl.

Pracownicy Stowarzyszenia LGD „Siedlisko” udzielają informacji potencjalnym beneficjentom w siedzibie Stowarzyszenia w godzinach pracy biura - poniedziałek 8⁰⁰-16⁰⁰, wtorek- piątek 7³⁰-15³⁰ oraz pod nr telefonu 17 2271 449.

Zarząd Stowarzyszenia

Lokalna Grupa Działania „Siedlisko”